
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA - TODI 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio -  06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  
Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 
 

 
 

All’Albo ON LINE 
Al Sito Web dell’ISTITUTO 

Agli Atti della Scuola 
 

 

Oggetto: Nomina del Dirigente Scolastico per attività di Direzione e Coordinamento per il 
progetto PON FESR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’ economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
Codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-25 
CUP: H49J21005150006 
 

La Dirigente Scolastica 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13i (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’ economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 
pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14-10-2021 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica: 

VISTA l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento del relativo finanziamento nelle 

ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON 

per la scuola (FESR) – REACT EU”. con il codice: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-25  per un 

importo complessivo pari a € 88.880,13; 

VISTE le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali operativi; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale per lo svolgimento delle attività  di 

Coordinamento e Direzione del progetto in oggetto; 

VISTA la richiesta inviata all’USR competente avente ad oggetto: “Richiesta autorizzazione DS allo 

svolgimento di incarico aggiuntivo nell'ambito del Progetto PON FESR Avviso pubblico prot. n. 

20480 del 20/07/2021” Prot. n. 9127 del 08/11/2021; 

PGEE06000L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009132 - 08/11/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 
 

 

DISPONE 

 

Il conferimento dell’incarico alla scrivente di Coordinamento e Direzione per l’attuazione del 

progetto in oggetto  

PROGETTO PON 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-25 Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici. 
 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

Per il predetto impegno spetta l’importo orario pari ad € 25,00 lordo dipendente come da 

Circolare n.2/2009 del Ministero del Lavoro e da nota MIUR AOODGEFID/38115 del 

18/12/2017.  

L’incarico prevede un massimo di 20 ore complessive (6 ore/1 giornata lavorativa ai sensi Circ. 

2/2009 Ministero del Lavoro), imputate alla voce di costo Spese organizzative e gestionali 

previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto, per un totale di € 500,00 

lordo dipendente. 

Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 

idonea documentazione. 

Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni 

non imputabili all'Amministrazione medesima. 

Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione 

dell’importo previsto per la voce “spese di gestione” del progetto. 

L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale 

previsto dalla vigente normativa e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore 

effettivamente prestate a rendicontazione approvata e finanziata. 

Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 

indennità di sorta, in considerazione della eventuale non realizzazione del progetto. 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale. 

 

 

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                     Dott.ssa Silvana Raggetti 

PGEE06000L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009132 - 08/11/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2021-11-08T14:40:40+0100
	SILVANA RAGGETTI


		2021-11-09T13:46:01+0100
	SILVANA RAGGETTI




